
 
 
 

 
Dodatek č. 3 - Prolongační 
k pojistně smlouvě č. 7720871399 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp.zn. B 1897 
(dále jen „vedoucí pojistitel), 
zastoupený: Ing. Roman Vaněk, vedoucí referátu pojištění hosp.rizik 

 Pavel Máša, underwriter  
 
Pracoviště centra a korespondenční adresa:  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
AGENTURA JIŽNÍ MORAVA  
602 00 Brno, Nádražní 14 
 
a 

 
Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 
IČ0: 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 
(dále jen „pojistitel) 
zastoupený: Rostislav Smisitel, vedoucí upisovatel 

 
a 
 

OHL ŽS, a.s. 
se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00, Česká republika 
IČO: 46342796 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 695 
(dále jen „pojistník”) 
zastoupený:  Ing. Petr Brzezina, MBA – 1. místopředseda představenstva 
                     Ing. Tomáš Ženatý, MBA - 2. místopředseda představenstva   
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PS ASSISTANCE  s. r. o. 
se sídlem: Pražákova 888/66b,639 00 Brno, Česká republika 
IČO: 255 80 736 
tel.: 543 216 850, fax: 543 216 850, e-mail: obchod@psassistance.cz 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

mailto:obchod@psassistance.cz


 strana 2  

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Pražákova 888/66b,639 00 Brno 

S účinností od 1. 1. 2017 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) mění takto* : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník a tyto společnosti: 

 OHL ŽS SK, a. s.  se sídlem Furmanská 6, 841 03, Bratislava, Slovenská republika, IČO: 43941664. 

 ŽELEZNIČNÉ STAVEBNÍCTVO BRATISLAVA, a. s. se sídlem Furmanská 8, 841 03 Bratislava, 
Slovenská republika, IČO: 31 365 701 

 OHL ZS POLSKA SPOLKA Z ORGANICZONA ODPOWIEDZIALNOŠCIA, se sídlem ve Wroclawi, 
Polská republika, IČO: 013273446  

 TOMI – REMONT a.s. se sídlem Přemyslovka 2514/4, Prostějov, Česká republika,                    IČO: 
25508571 

 Pojištěnými jsou i objednatelé jako smluvní strany příslušné smlouvy o dílo uzavřené za účelem 
budování specifikovaného stavebního nebo montážního díla, dodávaného pojistníkem a 
pojištěnými v souladu s právními a technickými předpisy (dále jen „budované dílo“).  

 Pojištěnými jsou i subdodavatelé smluvně zúčastnění na budovaném díle, kteří mají příslušné 
oprávnění k provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuty do pojistné částky pro 
budované dílo.  

 Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na členy sdružení v případě, kdy leadrem sdružení je 
společnost OHL ŽS, a.s. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále 
jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 

Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
 

 Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

         ZPP P-610/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb 
         ZPP P-660/14 - pro pojištění odpovědnosti silničního dopravce 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Odpovědnost za újmu 
 DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 
 DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
 DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
        DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

        DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

DODP114 - Provoz skládky v první fázi včetně znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) 

DODP119 - Cizí věci převzaté včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 



 strana 3  

DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 
funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšíření rozsahu 
pojištění (1502) 

        Profesní odpovědnost 
        DPO103 - profesní odpovědnost auditorů, daňových poradců, účetních (1401) 
        DPO104 - profesní odpovědnost osob oprávněných k výkonu projektové činnosti (autorizovaný architekt, 

inženýr nebo technik, osoba oprávněná k výkonu vybraných činností ve výstavbě, apod.) (1401) 

 Obecné 
 DOB101 – Elektronika rizika - Výluka ( 1401) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
  

 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

 
A. Pojištění odpovědnosti za újmu a za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou   práce po předání 

 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu je upraveno VPP P – 100/14 a ZPP P – 600/14 a následujícími smluvními 
ujednáními. 
 
Územní platnost pojištění: Evropa. 

Odchylně od ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:  

- v souvislosti s nakládáním s výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými 
chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady, 

- v souvislosti s činnostmi prováděnými hornickým způsobem, 

- v souvislosti s provozováním drážní dopravy a drážní vlečky, 

- sesedáním nebo sesouváním půdy, průmyslovým odstřelem a v důsledku poddolování, 

- na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti, 

- na movité věci, kterou pojištěný oprávněně užívá, 

- v souvislosti s činností podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

- znečištěním životního prostředí, 

- peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti, 

- provoz skládky v první fázi včetně znečištění životního prostředí, 

- odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
včetně motorových vozidel, 

- připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu 

 

 

 

Pojištění se dále vztahuje na: 

- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 
zaměstnanci pojištěného, který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání, 



 strana 4  

- regresy dávek nemocenského pojištění  

- čistou finanční škodu 

- pro účely této pojistné smlouvy neplatí ustanovení článku 3, odst. 2), písm. d) ZPP P-600/14. 

Předmětem pojištění je i pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třetím osobám 
(subdodavatel, objednatel, správce stavby a ostatní osoby, které mají oprávnění k pohybu na staveništi), 
přičemž nejsou vyloučeny nároky poškozených třetích osob za pracovní úrazy a další následné škody při 
zachování podmínek pojistné smlouvy. 

2. Pojištění se kromě výluk uvedených v pojistných podmínkách dále nevztahuje na odpovědnost za újmu 
způsobenou: 
 vadou výrobku v souvislosti s činností poskytování software, 
 v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad; prácemi pod vodou; prácemi spojenými s 

podzemními nebo podvodními doly a všemi podzemními prácemi s nimi spojenými; těžbou, výrobou 
nebo rafinací zemního plynu nebo ropy. 

3. Odchylně od ZPP P-600/14, čl. 2, bod 1), písm. d) se pojištění vztahuje na újmu způsobenou azbestem 
nebo materiálem obsahujícím azbest. 

Odpovědnost za škodu způsobenou azbestem nebo materiálem obsahující azbest – smluvní ujednání 
Odchylně od ZPP P-600/14, článku 1, se pojištění nevtahuje na škodu na zdraví nebo životě člověka. 
 

Pojištění se nevztahuje na újmu způsobenou: 

- a)    poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního 
dědictví; změnou, poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného 
nebo rostlinného druhu, 

- b)    změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního prostředí 
(např. ovzduší, povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou 
ve vlastnictví žádné fyzické ani právnické osoby, 

- c)    na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, 
- d)    nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením azbestu nebo materiálu obsahující azbest, 
- e)     v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, 

pokud toto porušení bylo nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohlo být známo pojištěnému, 
statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před 
vznikem škodné události, 

- f)    v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto 
skutečnosti byly nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohly být známy pojištěnému, 
statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před 
vznikem škodné události, 

- g)    v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po 
skončení doby jeho použitelnosti deklarované výrobcem nebo jiným k tomu oprávněným subjektem, 

 

 
4. Provoz motorových vozidel 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužící pojištěnému 
k výkonu činnosti „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, je-li tato činnost pojištěna ve smyslu čl. 
1 odst. 1) ZPP P-600/14. 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 
a)   v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 
b)  jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i)   byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  



 strana 5  

ii)  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 
rozporu s právními předpisy, 
c)   jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
d)  ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.  

Pojistitel může snížit nebo neposkytnout pojistné plnění v případě, že pojištěný neučiní veškerá opatření, 
která po něm lze rozumně požadovat, k tomu, aby zabránil vzniku pojistné události nebo zvětšení rozsahu 
jejích následků, pokud pojištěný o (možnosti) vzniku takové pojistné události vzhledem k okolnostem 
věděl nebo vědět mohl. Tím není dotčeno ujednání čl. 15 odst. 1) písm. e) ani čl. 16 odst. 3) VPP P-100/14. 

V případě vzniku pojistné události dle tohoto pojištění a zároveň dle pojištění dle doložky DODP109, má 
přednost ujednání doložky DODP109. 

 

 
B. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb  

 
– projektová činnost ve výstavbě, výkon zeměměřických činností. 

       Pojištění profesní odpovědnosti je upraveno VPP P - 100/14, ZPP P - 610/14, ujednáním DPO104 a 
následujícími smluvními ujednáními. 

Toto pojištění se ve smyslu čl. 4 odst. 2) ZPP P-610/14 sjednává s retroaktivním datem: 1. 1. 2005, přičemž 
pro pojistné události, jejichž příčina nastala v období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2007 se sjednává sublimit 
pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí) 
ve výši 2,000.000,-Kč v rámci níže uvedeného limitu pojistného plnění. 

       – architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 
       – účetnické a auditorské činnosti; daňové poradenství 
 
      Pojištění profesní odpovědnosti je upraveno VPP P - 100/14, ZPP P - 610/14, ujednáním DPO103 a 

následujícími smluvními ujednáními. 

Toto pojištění se ve smyslu čl. 4 odst. 2) ZPP P-610/14 sjednává s retroaktivním datem: 1. 1. 2013. 
 Územní platnost pojištění: Evropa. 
 

C. Pojištění odpovědnosti silničního dopravce 

Pojištění je upraveno VPP P - 100/14, ZPP P - 660/14 a následujícími smluvními ujednáními. 

 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu nastalou při dopravě prováděné motorovými vozidly, které 
pojištěný vlastní nebo po právu užívá. 
 
Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území Evropy. 

 
 
 
 
 

Článek III. 
Limit pojistného plnění, spoluúčast 

1. Limit pojistného plnění činí 10,000.000,- Kč.   

2. Spoluúčast činí 10.000,-Kč, není-li dále uvedeno jinak. Pro újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného se 
sjednává spoluúčast ve výši 1.000,-Kč. 

 



 strana 6  

 
Článek IV. 

Výše a způsob placení pojistného 

1.  Pojistné za jeden pojistný rok činí 3,085.000,- Kč. Po obchodní slevě ve výši 30% celkové pojistné činí 
2,159.500,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné a bude placeno za tříměsíční pojistná období k datu a v částkách takto: 

                datum:    částka: 
1. 1. 2017    539.875,- Kč 
1. 4. 2017    539.875,- Kč 
1. 7. 2017    539.875,- Kč 
1. 10. 2017   539.875,- Kč 
 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800, vedený u ČS, 
a.s., variabilní symbol 7720871399. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 
 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 
údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634 

664 42 Modřice 
Tel.: 841 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

E-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou 

 
 

Článek VI. 
Zvláštní ujednání 

Nesjednávají se.  
 
 
 
 
 
 
 

Článek VII. 
Ujednání o soupojištění 

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé: 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 50 % práv a 
závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy. 
 

mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz/


 strana 7  

Česká pojišťovna, a.s., která je pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle této 
pojistné smlouvy. 
 
Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se 
tím vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.  

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout 
pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem. 

3. Vzhledem k tomu, že pojištění dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotním 
pojištění a vzhledem k účelu a povaze pojištění se na závazcích plynoucích z pojištění podílí každý z 
pojistitelů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost 
známa a vyjadřuje s ní souhlas. 

4. Žádný z pojistitelů neručí za splnění povinností jiného pojistitele. 

5. Vedoucí pojistitel: 

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše 
pojistného, 

b) spravuje pojištění jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka 
(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné, 

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků 
pojistitelů o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,  

d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného 
plnění informuje, 

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr 
podílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno 
jinak. Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat 
tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí 
pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel, 

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,  

g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka 
(pojištěného). 

6. Pojistitel: 

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli, 

b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 3,5 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího 
pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“). 

7. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a to 
do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na 
účet pojistitele u peněžního ústavu a pod variabilním symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

8. Jestliže je pojistné inkasováno pojišťovacím makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném ve 
lhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty 
jednotlivých pojistitelů. Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu 
s odměnou za správu pojištění. Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu 
za správu pojištění. 

9. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo 
vedoucím pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro 
převod plateb vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou 



 strana 8  

uvedenou níže i pro veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. 
nespotřebovaného pojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od 
výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení. 

10. Pokud příslušný podíl pojistitele na pojistném plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí 
vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteli. Pojistitel je v tomto 
případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavření soudního i mimosoudního smíru) o 
vyplacení pojistného plnění a jeho výši. 

11. V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že příslušný podíl pojistitele na 
pojistném plnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel tohoto pojistitele k šetření pojistné události. 
Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatit pojistné plnění oprávněné osobě za tohoto pojistitele po skončení 
šetření, jemuž předchází písemný souhlas tohoto pojistitele s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po 
poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitel tomuto pojistiteli jeho podíl na pojistném plnění. 

Pojistitel je povinen: 

a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhradit 
vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho 
zaplacení, 

b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímu 
pojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení, 

c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, je pojistitel 
povinen vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlasí 
s rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele.  

12. Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami 
a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O 
tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni 
rozhodnutím vedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí. 

13. Pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích 
z pojištění dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího 
pojistitele, který povede příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a 
závazků plynoucích z pojištění, apod.). 

14. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají: 

a) ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy, 

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy. 

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud 
neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy 
po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající 
jejich účasti na tomto pojištění.    

 
 
 
 
 

Článek VIII. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 



 strana 9  

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje 
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku i s ní souvisejících dokumentech a dal 
souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně 
jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo 
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 
 
 
 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017. 
Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2017. 
Tímto dodatkem provedené změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek pojistné smlouvy byl vypracován v 5 stejnopisech, pojistník, pojistitel a zplnomocněný 
makléř obdrží 1 stejnopis, vedoucí pojistitel si ponechá 2 stejnopisy. 

http://www.coi.cz/


 strana 10  

7. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 10 stran a 1 přílohu. Jeho součástí jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, 
že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné 
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 
 

       Výčet příloh: příloha č. 1 - Výpisy z obchodních rejstříků a živnostenských rejstříků pojištěných. 
  
 
 
 
 
V Brně dne 1. 12. 2016           ……………..………………  ……………..……………… 

   za vedoucího pojistitele   za vedoucího pojistitele 
 
 
 
 
V Brně dne 5. 12. 2016           ……………..………………   

za pojistitele           
 
 
 
 
V Brně dne 9. 12. 2016               ……………..………………   ……………..………………    

za pojistníka           za pojistníka   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Pavel Máša, telefon 543534145 


